[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

(2) CREA-DF

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 047/2013
Aprova, ad referendum do Plenário do Crea-DF, primeira reformulação orçamentária do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, referente ao exercício de 2013.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82 do Regimento do Regional, publicado no Diário Oficial da União em 29 de janeiro de 2003, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a necessidade de adequação da realidade orçamentária desta Autarquia;
Considerando que a Comissão de Orçamento, reunida em 26 de março de 2013, ao analisar a proposta de reformulação, encaminhada pela Presidência deste Conselho, deliberou pelo encaminhamento da referida reformulação ao Plenário, com indicação de aprovação da mesma;

Considerando que a próxima sessão plenária deste Conselho só será realizada no dia 10 de abril de 2013;

Considerando que o presidente pode resolver casos de urgência, ad referendum do Plenário do Crea-DF, conforme previsto no inciso XIV do art. 85 do Regimento Interno;
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum do Plenário, a primeira reformulação orçamentária para o exercício de 2013.

Art. 2º Submeter o assunto à apreciação do Plenário do Crea-DF em sua próxima sessão ordinária.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 27 de março de 2013.
Eng. Flavio Correia de Sousa
 Presidente
	Valmir de Lima Severiano Superintendente

	[image: image2.jpg]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800  Fax: +55 (61) 3321-1581

creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]